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5 T - . 2002 2006 Er deden dit jaar 11 partijen mee aan de verkiezingen, dat is €én meer dan in 2002. Het aantal opgeroepen

keisgerechtigden bedroeg 149.968. Uiteindelijk zijn 85.264 stemmen op partijen uitgebracht en is 345 keer blanco
gestemd. Het opkomstpercentage komt daarmee op 57,1%, iets lager dan de 57,7% van 2002.
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b4 9 Ten opzichte van 2002 zijn er een aantal opvallende verschillen in het percentage stemmen per partij, zie figuur 1.
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Groningen. De SP kent een stijging van 11,6 naar 17,3%. Niet eerder was het percentage stemmen voor de SP zo
hoog. Deze ontwikkelingen komen overeen met het landelijke beeld.
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Partijen die hebben verloren zijn VVD, Groen Links, CDA, D'66 en Student en Stad. Met name voor Groen Links, het
CDA en Student en Stad is het verlies aanzienlijk. Groen Links heeft 11,7% van de stemmen gekregen, in 2002 was
dat aandeel nog 14,6%. Het CDA kent een duidelijke afname van 11,4 naar 7,9%. Het aandeel stemmen voor
Student en Stad is ten opzichte van 2002 bijna gehalveerd, van 5,0 naar 2,8%

De PvhN deed dit jaar voor het eerst mee aan de gemeenteraadsverkiezingen. Van de stemmers heeft 2,0%
gekozen voor deze partij. Dat is niet genoeg voor een zetel in de gemeenteraad.

Bureau Statistiek en Onderzoek



Zetelverdeling

Hoe de stemmen zich vertalen in raadszetels staat weergegeven in figuur 2. Het aantal rechtstreeks toegewezen
zetels bedroeg voor dit verkiezingsjaar 34, dit betekent dat er 5 restzetels waren. Twee restzetels zijn gegaan
naar de PvdA. De SP, de VVD en Groen Links kregen allen één restzetel.

Figuur 2 Zetelverdeling Groninger gemeenteraad 2002 en 2006
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De winst voor de PvdA en de SP vertaalt zich in de zetelverdeling. In vergelijking met 2002 is de PVDA van 9 naar
12 zetels gegaan, terwijl de SP is gestegen van 5 naar 7 zetels.

De VVD, Groen Links, CDA en Student en Stad krijgen allemaal minder zetels in 2002. De VVD en Groen Links
krijgen 5 zetels, in 2002 waren dit er zes. Het CDA wordt geconfronteerd met een afname van 5 naar 3 zetels.

Opkomst

In figuur 4 staat de opkomst vergeleken met enkele vergelijkbare gemeenten en met Nederland als geheel. De
opkomst in Groningen is iets lager dan gemiddeld in Nederland, 57,1 tegen 58,2%. Vergeleken met andere
middelgrote gemeenten is de opkomst in Groningen hoog te noemen, alleen in Nijmegen is het aandeel inwoners
dat naar de stembus is gegaan hoger.

Figuur 4 Opkomst 2002 en 2006 in enkele middelgrote steden en Nederland (in 26)
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In tabel 1 staan de verkizezingsuitslagen sinds 1994. Naast het percentage stemmen voor iedere partij zijn ook de

absolute aantallen weeraeaeven.

Tabel 1 Uitslagen gemeenteraadsverkiezingen gemeente Groningen, vanaf 1994

Student en Stad levert één zetel in en is daarmee gehalveerd. Partij 1994 1998 2002 2006
abs. in % abs. in % abs. in % abs. in %
P.v.d.A. 21.236 23,3 24.662 29,2 18.778 22,4 23.134 27,1
GroenLinks 12.792 14,0 10.769 12,8 12.198 14,6 9.934 11,7
VWD 12.505 13,7 12.431 14,7 11.745 14,0 10.318 12,1
Sp 7.300 8,0 8.966 10,6 9.710 11,6 14.744 17,3
CDA 9.755 10,7 8.121 9,6 9.550 11,4 6.727 7,9
D66 16.328 17,9 8.162 9,7 5.660 6,8 4.764 5,6
Stadspartij - - - - 5.532 6,6 5.415 6,4
Figuur 3 Zetelverdeling zittend college 2002 en 2006 ChristenUnie 5.634 6,2 4.897 5,8 5.429 6,5 5.639 6,6
Student en Stad 2.540 2,8 3.232 3.8 4.195 5,0 2.379 2,8
Zetelverdeling zittend college NCPN _ _ 501 0,6 858 1,0 539 0.6
30 PvhN - - - - - - 1.671 2,0
Senioren 2000 - - 883 11 - - - -
25 De Groenen - - 934 11 - - - -
Zittend college PMR - - 10 0.2 - - - -
0 De collegepartijen CDA, VYD, Groen Link's en PvdA AOV/Unie55+ - - 692 0.8 - - - -
m CDA hadden in 2002 gezamenlijk 26 zetels, zie figuur 3. Rutgers 1.108 1,2 _ - - - - -
WD Voor 2006 komen deze partijen samen tot 25 zetels. CcD/CP'86 1.963 2,1 _ _ _ _ _ _
15 W Groen Links Aantal geldige stemmen 91.161 84.400 83.655 85.264
B PVDA Opkomstpercentage 64,1% 59,9% 57, 7% 57,1%
10 Het aantal stemmen voor de PvdA schommelt heen en weer. Na een eerdere stijging in 1998 en een afname in
2002 is voor 2006 weer sprake van een toename.
Ook Groen Links en het CDA maken een op en neer gaande beweging, zij het in minder sterke mate. Opvallend
5 hierbij is dat het aantal stemmen voor Groen Links en het CDA sinds 1994 niet zo laag is geweest.
Het aantal stemmen voor de VVD laat vanaf 1998 een daling zien. Ook voor de VVD geldt dat het aantal stemmen
0, het laagst is sinds 1994.

D'66 is elk verkiezingsjaar kleiner geworden. Ten opzichte van 1994 is D'66 meer dan 70% van het aantal stemmen
kwijtgeraakt.

De SP is de enige partij die elk verkiezingsjaar een toename laat zien van het aantal stemmen. Ten opzichte van
1994 is de partij meer dan twee keer zo groot geworden. Op dit moment is de SP de tweede partij van de
gemeente Groningen.
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Uitslagen per stemdistrict (absoluut)

Stads Geldige Opgeroepen
Stemdistrict PvdA GL VVD SP CDA D66 partij ChrU S&S NCPN PvhN stemmen Blanco kiezers  Opkomst
1 Oude Stadhuis Grote Markt 1 137 108 199 101 41 101 44 17 78 2 14 842 2 1592 53,0%
2 H.N. Werkmancollege Nieuwe St. Jansstraat 11 239 190 175 218 50 100 75 25 67 7 31 1177 9 2138 55,5%
4 Gebouw dienst RO/EZ Gedempte Zuiderdiep 98 207 196 317 175 58 129 61 35 81 5 26 1290 2 2261 57,1%
5 H.N. Werkmancollege Schoolstraat 16 139 78 179 111 31 69 52 11 59 5 12 746 3 1559 48,0%
6 St. Michaélschool Butjesstraat 8 73 69 106 66 19 71 18 7 51 4 7 491 6 901 55,2%
10 Activiteitencentrum De Holm Folkingestraat 9b 144 127 177 105 51 93 32 22 54 2 32 839 6 1545 54,7%
11 Het Heerenhuis Spilsluizen 9 123 83 178 124 20 96 37 16 72 6 12 767 3 1409 54,7%
12 Borgmanschool Nieuwe Kijk in 't Jatstraat 33 177 151 132 213 49 69 43 35 43 5 24 941 7 1526 62,1%
14 Verzorgingscentrum De Ebbingepoort Noorderbinnensingel 2 167 91 170 111 70 82 48 30 70 9 24 872 11 1655 53,4%
20 Gebouw Leger des Heils Dirk Huizingastraat 17 225 171 153 177 66 80 68 38 48 4 16 1046 4 1817 57,8%
22 Oosterparkheem Merelstraat 100 206 112 91 171 45 51 44 51 21 9 10 811 4 1566 52,0%
23 Simon van Hasseltschool Heesterpoort 1 265 80 86 266 28 52 79 27 36 5 12 936 3 1776 52,9%
24 Treslinghuis Klaprooslaan 120 138 59 28 183 6 24 87 16 11 12 12 576 1 1190 48,5%
25 Franciscuscentrum Koekoekplein 2 253 52 25 229 26 13 57 16 13 4 11 699 0 1437 48,6%
26 Speeltuinvereniging Oosterpark Resedastraat 2 226 85 39 175 22 35 62 18 19 7 22 710 3 1398 51,0%
30 Time Out J.C. Kapteynlaan 13/1 149 131 112 178 59 92 54 38 65 5 19 902 7 1714 53,0%
31 Baptistenkerk De Cirkel Singelweg 14a 131 112 88 98 35 48 35 44 24 1 8 624 1 1088 57,4%
32 Star Numanschool Star Numanstraat 52 222 143 120 122 80 100 56 53 43 9 18 966 0 1645 58,7%
40 Dienstencentrum 55+ De Karre Floresplein 21 188 110 42 180 38 35 44 48 30 10 15 740 5 1393 53,5%
41 Het Pand Padangstraat 37 220 171 106 276 32 85 45 35 44 16 28 1058 5 1983 53,6%
43 0.B.S. Karrepad Molukkenstraat 1 186 157 108 191 85 73 56 46 61 6 20 989 10 1944 51,4%
46 Hamrikheem Soendastraat 180 303 86 52 261 56 29 55 51 10 13 11 927 3 1911 48,7%
47 Wessel Gansfortcollege Heerdenpad 8 380 161 128 196 92 66 66 88 9 5 20 1211 3 1864 65,1%
48 Buurtcentrum Hunzeborgh Beijumerweg 10 201 84 81 73 65 33 47 42 10 4 33 673 0 997 67,5%
50 Goede Herderkerk Heinsiusstraat 2 144 90 68 152 37 34 52 32 24 5 17 655 2 1363 48,2%
51 BSV De Hoogte Borgwal 88 220 79 23 221 26 24 43 40 3 12 16 707 4 1435 49,6%
60 Dependance Nassauschool Graaf. Adolfstraat 73 289 197 109 184 82 52 35 35 19 1 16 1019 3 1523 67,1%
61 Buurtcentrum Oranjewijk Prinsesseweg 44/1 235 205 96 250 42 58 30 49 26 9 12 1012 7 1637 62,3%
63 Noorderkerk Akkerstraat 28 279 278 154 269 61 116 57 48 46 3 27 1338 5 2215 60,6%
71 Buurtpand Op Mars H.W. Mesdagstraat 72 223 212 247 116 82 159 69 47 140 4 34 1333 7 2395 56,0%
72 Noorderpoortcollege Verlengde Visserstraat 20 280 199 175 142 86 128 31 50 80 3 28 1202 4 2040 59,1%
73 Columnakerk Paulus Potterstraat 2 199 76 101 121 64 52 25 43 24 5 17 727 4 1339 54,6%
74 BSO Schildersbuurt Adriaan van Ostadestraat 38 205 69 49 131 24 27 49 18 12 6 23 613 2 1063 57,9%
100 W.A. van Lieflandschool Hora Siccamasingel 206 312 96 136 138 100 59 50 69 16 7 17 1000 4 1844 54,5%
102 Vondelflat Vondellaan 77 167 33 71 90 68 17 24 46 5 1 3 525 4 940 56,3%
104 Opstandingskerk P.C. Hooftlaan 48 184 35 28 99 32 15 32 28 4 7 5 469 0 952 49,3%
105 De Bolster Multatulistraat 91 251 56 54 139 81 37 58 57 9 5 19 766 4 1392 55,3%
106 C.B.S. Tamarisk Van Ketwich Verschuurlaan 90 147 73 146 73 67 49 52 34 14 1 12 668 3 1017 66,0%
107 Zuiderflat Vestdijklaan 10 157 39 210 35 146 35 121 72 5 1 25 846 2 1107 76,6%
108 Brederoschool Ina Boudierplantsoen 3 208 121 192 56 134 48 54 67 7 0 15 902 1 1171 77,1%
110 Joseph Haydnschool Haydnlaan 102 187 160 153 158 109 82 34 52 23 1 16 975 0 1491 65,4%
111 Verpleeghuis Coendershof Helper Brink 59 235 98 171 94 156 55 29 52 8 3 18 919 3 1341 68,8%
114 Evangelische Gemeente Helperkerk Waldeck-Pyrmontplein 13a 114 111 70 170 49 33 34 17 11 11 7 627 2 1052 59,8%
115 Dagverblijf De Kleine Beer Goeman Borgesiuslaan 373 347 203 449 131 209 130 31 54 23 5 15 1597 0 2119 75,4%
120 Multifunctioneelcentrum Engelbert Woldjerspoorweg 5a 147 39 89 58 24 12 29 10 3 3 13 427 2 801 53,6%
130 Activiteitencentrum Poortershoes Oosterweg 13 148 136 96 150 36 68 88 24 25 7 20 798 5 1312 61,2%
131 De Oosterpoort Trompsingel 27 270 152 185 163 88 89 59 22 36 3 18 1085 5 1925 56,6%
132 Baptistenkerk Meeuwerderweg 75 200 190 110 225 30 76 113 42 48 10 18 1062 3 1747 61,0%
133 Onderhoudswinkel Oosterpoort Meeuwerderbaan 3 94 103 35 82 19 44 40 19 28 3 5 472 3 877 54,2%
140 S.B.O. Groningen Blekerslaan 1 237 217 167 162 68 104 52 34 43 5 19 1108 2 2078 53,4%
141 De Smidse Merwedestraat 1 199 151 138 160 43 81 55 49 60 5 15 956 2 1605 59,7%
142 Talmahuis Merwedestraat 54 248 130 140 152 112 67 68 99 36 13 13 1078 4 1828 59,2%
151 Augustinuscollege Admiraal de Ruyterlaan 37 228 195 137 174 89 114 40 72 48 2 19 1118 5 2051 54,8%
152 Buurtcentrum Badstratenbuurt Kleine Badstraat 4 152 155 115 118 36 83 38 33 60 5 11 806 9 1402 58,1%
161 Nebo-flat Paterswoldseweg 288 206 89 91 121 89 50 41 81 14 2 16 800 3 1402 57,3%
162 Noorderpoortcollege Verzetsstrijderslaan 2 188 126 137 178 78 67 54 82 56 6 16 988 3 1680 59,0%
171 Heymanscentrum Henri Dunantlaan 20 173 40 73 70 68 14 21 57 2 4 9 531 5 942 56,9%
172 Menno Lutterhuis Paterswoldseweg 267 232 40 73 104 146 20 52 119 9 5 13 813 6 1435 57,1%
174 Boerhaaveschool Semmelweisstraat 8 260 39 38 119 51 11 29 26 10 6 9 598 3 1205 49,9%
180 Maartenshof Schaaksport 100-102 245 92 81 104 59 33 43 37 10 1 14 719 0 1260 57,1%
181 Drees-Flat W. Dreesstraat 1 272 89 100 118 74 27 44 36 5 2 11 778 0 1142 68,1%
182 Boerhaaveschool Veenweg 1/1 444 183 433 118 188 95 62 65 13 1 23 1625 2 2367 68,7%
200 Oosterhoogebrugschool W. F. Bathoornstraat 1 375 65 128 162 68 25 94 59 5 7 27 1015 6 1716 59,5%
202 Noorderpoortcollege Pop Dijkemaweg 88 327 77 76 121 73 18 95 52 5 8 28 880 2 1381 63,9%
210 Basisschool De Tweemaster Valreep 69 327 61 42 233 39 17 86 38 2 5 16 866 0 1820 47,6%
211 Basisschool De Catamaran Vaargeul 117 315 67 72 207 52 23 87 50 4 6 20 903 5 1507 60,3%
220 Ontmoetingsruimte Het Stuurhuis ingang Stuurhut 400 78 66 250 59 27 93 44 6 7 27 1057 4 1845 57,5%
221 Basisschool De Swoaistee Kiel 7 280 97 53 164 31 17 89 61 11 6 22 831 1 1418 58,7%
223 Zorgcentrum Mercator Kraaienest 70 247 113 54 115 58 18 43 33 4 (6] 18 703 4 1098 64,4%
230 Basisschool De Driebond Woldweg 7 343 79 130 132 67 14 88 59 3 2 22 939 5 1653 57,1%
260 Buurtcentrum 't Heerdenhoes Isebrandtsheerd 97 237 157 65 205 67 32 70 67 11 6 9 926 5 1390 67,0%
261 Joh. Calvijnschool Froukemaheerd 1 155 89 26 155 33 18 56 59 9 11 14 625 1 1241 50,4%
263 Tine Marcusschool Jaltadaheerd 163 263 96 45 180 55 19 104 48 8 3 22 843 1 1518 55,6%
264 Buurtcentrum De Kleihorn Fultsemaheerd 87 265 121 33 202 30 28 55 69 2 8 20 833 2 1461 57,2%
266 Eerste Openbare Montessorischool Wibenaheerd 358 152 46 12 108 31 15 38 29 8 3 8 450 3 1064 42,6%
267 Innersdijk Ypemaheerd 2a 258 84 33 187 46 20 68 95 11 6 18 826 6 1552 53,6%
268 Gymlokaal Stoepemaheerd Stoepemaheerd 9 276 83 59 214 23 18 92 69 9 12 17 872 4 1668 52,5%
300 Speeltuingebouw De Driehoek Sleedoornpad 1 249 120 72 237 68 61 69 71 35 14 18 1014 5 2074 49,1%
301 Hunzerheem Populierenlaan 1 195 55 27 125 58 17 38 38 22 8 10 593 2 1099 54,1%
302 Huize Patrimonium Beukenlaan 36 191 21 11 97 121 5 15 78 1 4 9 553 2 963 57,6%
304 Basisschool De Wegwijzer Prunusstraat 74-76 210 106 97 128 112 64 47 116 57 8 12 957 7 1588 60,7%
305 Vensterschool Selwerd Eikenlaan 288/6 194 42 65 82 80 17 24 52 8 4 11 579 2 1008 57,6%
311 Verpleeghuis 't Blauwboérgje Zonnelaan 8 276 41 38 191 46 13 39 30 3 4 6 687 4 1585 43,6%
313 Bisschop Bekkersschool Capellastraat 9 387 72 81 218 146 31 60 135 9 14 20 1173 4 2058 57,2%
314 Zaal Trefpunt bij aanleunwoningen Venuslaan 2 330 42 57 151 81 16 29 50 6 4 23 789 4 1317 60,2%
316 Ontmoetingscentrum Paddepoel Plutolaan 329 313 48 90 158 108 31 24 47 15 3 17 854 4 1516 56,6%
320 't Vinkhuys Diamantlaan 94 237 30 27 101 16 9 53 54 0] 3 29 559 2 1223 45,9%
322 Annie M.G. Schmidtschool Radiumstraat 2a 300 28 18 140 58 21 61 32 3 4 12 677 1 1354 50,1%
323 Platina Zorgcentrum Platinalaan 279 205 19 30 100 89 4 22 37 5 2 11 524 0 875 59,9%
324 Basisschool De Hoeksteen Opaalstraat 30 224 32 19 150 51 11 37 114 6 2 12 658 4 1307 50,7%
325 Vensterschool Vinkhuizen Veldspaatstraat 9 325 72 86 118 93 20 60 40 4 5 9 832 8 1329 63,2%
327 Dagverblijf Ilmarinen Kornalijnlaan 1 337 105 125 162 81 34 88 165 16 7 20 1140 6 2094 54,7%
329 Gebouw Goudvink Goudlaan 297 294 64 74 191 108 36 48 253 40 6 21 1135 6 2049 55,7%
330 Gabriélflat Gabriélstraat 186a 189 5 32 58 62 16 41 110 0 1 14 528 2 842 63,0%
331 Peuterspeelplaats De Smurf Zuiderweg 80 184 122 167 91 76 44 45 87 5 0 14 835 3 1454 57,6%
332 Rehobothschool Prinses Margrietstraat 3 231 18 55 86 81 12 94 154 4 5 11 751 3 1367 55,2%
334 Anne Frankschool De Sanstraat 13 234 21 45 110 81 3 82 143 5 2 11 737 0 1189 62,0%
335 dependance Vensterschool Vinkhuizen Maresiusstraat 20 243 61 146 72 81 48 59 96 3 6 20 835 2 1395 60,0%
340 Verenigingsgebouw NH-kerk Kerkstraat 2 266 36 70 102 128 6 92 164 4 8 11 887 1 1659 53,5%
341 Recreatiezaal Ruskenborg Johan Dijkstralaan 1/3 167 16 56 48 51 9 19 63 1 7 13 450 1 729 61,9%
350 Biblionet Groningen De Mudden 18 108 42 104 48 42 36 8 52 5 0 8 453 2 758 60,0%
Totaal 23134 9934 10318 14744 6727 4764 5415 5639 2379 539 1671 85264 345 149968 57,1%




Uitslagen per stemdistrict (procenten)

Stemdistrict PvdA GL VVD SP CDA D66 Stadspartij Chr.U S&S NCPN PvhN
1 Oude Stadhuis Grote Markt 1 16,3% 12,8% 23,6% 12,0% 4,9% 12,0% 5,2% 2,0% 9,3% 0,2% 1,7%
2 H.N. Werkmancollege Nieuwe St. Jansstraat 11 20,3% 16,1% 14,9% 18,5% 4,3% 8,5% 6,4% 2,1% 5,7% 0,6% 2,6%
4 Gebouw dienst RO/EZ Gedempte Zuiderdiep 98 16,1% 15,2% 24,6% 13,6% 4,5% 10,0% 4,7% 2,7% 6,3% 0,4% 2,0%
5 H.N. Werkmancollege Schoolstraat 16 18,6% 10,5% 24,0% 14,9% 4,2% 9,3% 7,0% 1,5% 7,9% 0,7% 1,6%
6 St. Michaélschool Butjesstraat 8 14,9% 14,1% 21,6% 13,4% 3,9% 14,5% 3,7% 1,4% 10,4% 0,8% 1,4%
10 Activiteitencentrum De Holm Folkingestraat 9b 17,2% 15,1% 21,1% 12,5% 6,1% 11,1% 3,8% 2,6% 6,4% 0,2% 3,8%
11 Het Heerenhuis Spilsluizen 9 16,0% 10,8% 23,2% 16,2% 2,6% 12,5% 4,8% 2,1% 9,4% 0,8% 1,6%
12 Borgmanschool Nieuwe Kijk in 't Jatstraat 33 18,8% 16,1% 14,0% 22,6% 5,2% 7,3% 4,6% 3,7% 4,6% 0,5% 2,6%
14 Verzorgingscentrum De Ebbingepoort Noorderbinnensingel 2 19,2% 10,4% 19,5% 12,7% 8,0% 9,4% 5,5% 3,4% 8,0% 1,0% 2,8%
20 Gebouw Leger des Heils Dirk Huizingastraat 17 21,5% 16,4% 14,6% 16,9% 6,3% 7,7% 6,5% 3,6% 4,6% 0,4% 1,5%
22 Oosterparkheem Merelstraat 100 25,4% 13,8% 11,2% 21,1% 5,6% 6,3% 5,4% 6,3% 2,6% 1,1% 1,2%
23 Simon van Hasseltschool Heesterpoort 1 28,3% 8,6% 9,2% 28,4% 3,0% 5,6% 8,4% 2,9% 3,9% 0,5% 1,3%
24 Treslinghuis Klaprooslaan 120 24,0% 10,2% 4,9% 31,8% 1,0% 4,2% 15,1% 2,8% 1,9% 2,1% 2,1%
25 Franciscuscentrum Koekoekplein 2 36,2% 7,4% 3,6% 32,8% 3,7% 1,9% 8,2% 2,3% 1,9% 0,6% 1,6%
26 Speeltuinvereniging Oosterpark Resedastraat 2 31,8% 12,0% 5,5% 24,7% 3,1% 4,9% 8,7% 2,5% 2,7% 1,0% 3,1%
30 Time Out J.C. Kapteynlaan 13/1 16,5% 14,5% 12,4% 19,7% 6,5% 10,2% 6,0% 4,2% 7,2% 0,6% 2,1%
31 Baptistenkerk De Cirkel Singelweg 14a 21,0% 18,0% 14,1% 15,7% 5,6% 7,7% 5,6% 7,1% 3,9% 0,2% 1,3%
32 Star Numanschool Star Numanstraat 52 23,0% 14,8% 12,4% 12,6% 8,3% 10,4% 5,8% 5,5% 4,5% 0,9% 1,9%
40 Dienstencentrum 55+ De Karre Floresplein 21 25,4% 14,9% 5,7% 24,3% 5,1% 4,7% 6,0% 6,5% 4,1% 1,4% 2,0%
41 Het Pand Padangstraat 37 20,8% 16,2% 10,0% 26,1% 3,0% 8,0% 4,3% 3,3% 4,2% 1,5% 2,7%
43 0.B.S. Karrepad Molukkenstraat 1 18,8% 15,9% 10,9% 19,3% 8,6% 7,4% 5,7% 4,7% 6,2% 0,6% 2,0%
46 Hamrikheem Soendastraat 180 32,7% 9,3% 5,6% 28,2% 6,0% 3,1% 5,9% 5,5% 1,1% 1,4% 1,2%
47 Wessel Gansfortcollege Heerdenpad 8 31,4% 13,3% 10,6% 16,2% 7,6% 5,5% 5,5% 7,3% 0,7% 0,4% 1,7%
48 Buurtcentrum Hunzeborgh Beijumerweg 10 29,9% 12,5% 12,0% 10,9% 9,7% 4,9% 7,0% 6,2% 1,5% 0,6% 4,9%
50 Goede Herderkerk Heinsiusstraat 2 22,0% 13,7% 10,4% 23,2% 5,7% 5,2% 7,9% 4,9% 3,7% 0,8% 2,6%
51 BSV De Hoogte Borgwal 88 31,1% 11,2% 3,3% 31,3% 3,7% 3,4% 6,1% 5,7% 0,4% 1,7% 2,3%
60 Dependance Nassauschool Graaf. Adolfstraat 73 28,4% 19,3% 10,7% 18,1% 8,1% 5,1% 3,4% 3,4% 1,9% 0,1% 1,6%
61 Buurtcentrum Oranjewijk Prinsesseweg 44/1 23,2% 20,3% 9,5% 24,7% 4,2% 5,7% 3,0% 4,8% 2,6% 0,9% 1,2%
63 Noorderkerk Akkerstraat 28 20,9% 20,8% 11,5% 20,1% 4,6% 8,7% 4,3% 3,6% 3,4% 0,2% 2,0%
71 Buurtpand Op Mars H.W. Mesdagstraat 72 16,7% 15,9% 18,5% 8,7% 6,2% 11,9% 5,2% 3,5% 10,5% 0,3% 2,6%
72 Noorderpoortcollege Verlengde Visserstraat 20 23,3% 16,6% 14,6% 11,8% 7,2% 10,7% 2,6% 4,2% 6,7% 0,3% 2,3%
73 Columnakerk Paulus Potterstraat 2 27,4% 10,5% 13,9% 16,6% 8,8% 7,2% 3,4% 5,9% 3,3% 0,7% 2,3%
74 BSO Schildersbuurt Adriaan van Ostadestraat 38 33,4% 11,3% 8,0% 21,4% 3,9% 4,4% 8,0% 2,9% 2,0% 1,0% 3,8%
100 W.A. van Lieflandschool Hora Siccamasingel 206 31,2% 9,6% 13,6% 13,8% 10,0% 5,9% 5,0% 6,9% 1,6% 0,7% 1,7%
102 Vondelflat Vondellaan 77 31,8% 6,3% 13,5% 17,1% 13,0% 3,2% 4,6% 8,8% 1,0% 0,2% 0,6%
104 Opstandingskerk P.C. Hooftlaan 48 39,2% 7,5% 6,0% 21,1% 6,8% 3,2% 6,8% 6,0% 0,9% 1,5% 1,1%
105 De Bolster Multatulistraat 91 32,8% 7,3% 7,1% 18,2% 10,6% 4,8% 7,6% 7,4% 1,2% 0,7% 2,5%
106 C.B.S. Tamarisk Van Ketwich Verschuurlaan 90 22,0% 10,9% 21,9% 10,9% 10,0% 7,3% 7,8% 5,1% 2,1% 0,2% 1,8%
107 Zuiderflat Vestdijklaan 10 18,6% 4,6% 24,8% 4,1% 17,3% 4,1% 14,3% 8,5% 0,6% 0,1% 3,0%
108 Brederoschool Ina Boudierplantsoen 3 23,1% 13,4% 21,3% 6,2% 14,9% 5,3% 6,0% 7,4% 0,8% 0,0% 1,7%
110 Joseph Haydnschool Haydnlaan 102 19,2% 16,4% 15,7% 16,2% 11,2% 8,4% 3,5% 5,3% 2,4% 0,1% 1,6%
111 Verpleeghuis Coendershof Helper Brink 59 25,6% 10,7% 18,6% 10,2% 17,0% 6,0% 3,2% 5,7% 0,9% 0,3% 2,0%
114 Evangelische Gemeente Helperkerk Waldeck-Pyrmontplein 13a 18,2% 17,7% 11,2% 27,1% 7,8% 5,3% 5,4% 2,7% 1,8% 1,8% 1,1%
115 Dagverblijf De Kleine Beer Goeman Borgesiuslaan 373 21,7% 12,7% 28,1% 8,2% 13,1% 8,1% 1,9% 3,4% 1,4% 0,3% 0,9%
120 Multifunctioneelcentrum Engelbert Woldjerspoorweg 5a 34,4% 9,1% 20,8% 13,6% 5,6% 2,8% 6,8% 2,3% 0,7% 0,7% 3,0%
130 Activiteitencentrum Poortershoes Oosterweg 13 18,6% 17,0% 12,0% 18,8% 4,5% 8,5% 11,0% 3,0% 3,1% 0,9% 2,5%
131 De Oosterpoort Trompsingel 27 24,9% 14,0% 17,1% 15,0% 8,1% 8,2% 5,4% 2,0% 3,3% 0,3% 1,7%
132 Baptistenkerk Meeuwerderweg 75 18,8% 17,9% 10,4% 21,2% 2,8% 7,2% 10,6% 4,0% 4,5% 0,9% 1,7%
133 Onderhoudswinkel Oosterpoort Meeuwerderbaan 3 19,9% 21,8% 7,4% 17,4% 4,0% 9,3% 8,5% 4,0% 5,9% 0,6% 1,1%
140 S.B.O. Groningen Blekerslaan 1 21,4% 19,6% 15,1% 14,6% 6,1% 9,4% 4,7% 3,1% 3,9% 0,5% 1,7%
141 De Smidse Merwedestraat 1 20,8% 15,8% 14,4% 16,7% 4,5% 8,5% 5,8% 5,1% 6,3% 0,5% 1,6%
142 Talmahuis Merwedestraat 54 23,0% 12,1% 13,0% 14,1% 10,4% 6,2% 6,3% 9,2% 3,3% 1,2% 1,2%
151 Augustinuscollege Admiraal de Ruyterlaan 37 20,4% 17,4% 12,3% 15,6% 8,0% 10,2% 3,6% 6,4% 4,3% 0,2% 1,7%
152 Buurtcentrum Badstratenbuurt Kleine Badstraat 4 18,9% 19,2% 14,3% 14,6% 4,5% 10,3% 4,7% 4,1% 7,4% 0,6% 1,4%
161 Nebo-flat Paterswoldseweg 288 25,8% 11,1% 11,4% 15,1% 11,1% 6,3% 5,1% 10,1% 1,8% 0,3% 2,0%
162 Noorderpoortcollege Verzetsstrijderslaan 2 19,0% 12,8% 13,9% 18,0% 7,9% 6,8% 5,5% 8,3% 5,7% 0,6% 1,6%
171 Heymanscentrum Henri Dunantlaan 20 32,6% 7,5% 13,8% 13,2% 12,8% 2,6% 4,0% 10,7% 0,4% 0,8% 1,7%
172 Menno Lutterhuis Paterswoldseweg 267 28,5% 4,9% 9,0% 12,8% 18,0% 2,5% 6,4% 14,6% 1,1% 0,6% 1,6%
174 Boerhaaveschool Semmelweisstraat 8 43,5% 6,5% 6,4% 19,9% 8,5% 1,8% 4,9% 4,4% 1,7% 1,0% 1,5%
180 Maartenshof Schaaksport 100-102 34,1% 12,8% 11,3% 14,5% 8,2% 4,6% 6,0% 5,2% 1,4% 0,1% 2,0%
181 Drees-Flat W. Dreesstraat 1 35,0% 11,4% 12,9% 15,2% 9,5% 3,5% 5,7% 4,6% 0,6% 0,3% 1,4%
182 Boerhaaveschool Veenweg 1/1 27,3% 11,3% 26,7% 7,3% 11,6% 5,9% 3,8% 4,0% 0,8% 0,1% 1,4%
200 Oosterhoogebrugschool W. F. Bathoornstraat 1 37,0% 6,4% 12,6% 16,0% 6,7% 2,5% 9,3% 5,8% 0,5% 0,7% 2,7%
202 Noorderpoortcollege Pop Dijkemaweg 88 37,2% 8,8% 8,6% 13,8% 8,3% 2,1% 10,8% 5,9% 0,6% 0,9% 3,2%
210 Basisschool De Tweemaster Valreep 69 37,8% 7,0% 4,9% 26,9% 4,5% 2,0% 9,9% 4,4% 0,2% 0,6% 1,9%
211 Basisschool De Catamaran Vaargeul 117 34,9% 7,4% 8,0% 22,9% 5,8% 2,6% 9,6% 5,5% 0,4% 0,7% 2,2%
220 Ontmoetingsruimte Het Stuurhuis ingang Stuurhut 37,8% 7,4% 6,2% 23,7% 5,6% 2,6% 8,8% 4,2% 0,6% 0,7% 2,6%
221 Basisschool De Swoaistee Kiel 7 33,7% 11,7% 6,4% 19,7% 3,7% 2,1% 10,7% 7,3% 1,3% 0,7% 2,7%
223 Zorgcentrum Mercator Kraaienest 70 35,1% 16,1% 7,7% 16,4% 8,3% 2,6% 6,1% 4,7% 0,6% 0,0% 2,6%
230 Basisschool De Driebond Woldweg 7 36,5% 8,4% 13,8% 14,1% 7,1% 1,5% 9,4% 6,3% 0,3% 0,2% 2,3%
260 Buurtcentrum 't Heerdenhoes Isebrandtsheerd 97 25,6% 17,0% 7,0% 22,1% 7.2% 3,5% 7,6% 7,2% 1,2% 0,7% 1,0%
261 Joh. Calvijnschool Froukemaheerd 1 24,8% 14,2% 4,2% 24,8% 5,3% 2,9% 9,0% 9,4% 1,4% 1,8% 2,2%
263 Tine Marcusschool Jaltadaheerd 163 31,2% 11,4% 5,3% 21,4% 6,5% 2,3% 12,3% 5,7% 1,0% 0,4% 2,6%
264 Buurtcentrum De Kleihorn Fultsemaheerd 87 31,8% 14,5% 4,0% 24,3% 3,6% 3,4% 6,6% 8,3% 0,2% 1,0% 2,4%
266 Eerste Openbare Montessorischool Wibenaheerd 358 33,8% 10,2% 2,7% 24,0% 6,9% 3,3% 8,4% 6,4% 1,8% 0,7% 1,8%
267 Innersdijk Ypemaheerd 2a 31,2% 10,2% 4,0% 22,6% 5,6% 2,4% 8,2% 11,5% 1,3% 0,7% 2,2%
268 Gymlokaal Stoepemaheerd Stoepemaheerd 9 31,7% 9,5% 6,8% 24,5% 2,6% 2,1% 10,6% 7,9% 1,0% 1,4% 2,0%
300 Speeltuingebouw De Driehoek Sleedoornpad 1 24,6% 11,8% 7,1% 23,4% 6,7% 6,0% 6,8% 7,0% 3,5% 1,4% 1,8%
301 Hunzerheem Populierenlaan 1 32,9% 9,3% 4,6% 21,1% 9,8% 2,9% 6,4% 6,4% 3,7% 1,4% 1,7%
302 Huize Patrimonium Beukenlaan 36 34,5% 3,8% 2,0% 17,5% 21,9% 0,9% 2,7% 14,1% 0,2% 0,7% 1,6%
304 Basisschool De Wegwijzer Prunusstraat 74-76 21,9% 11,1% 10,1% 13,4% 11,7% 6,7% 4,9% 12,1% 6,0% 0,8% 1,3%
305 Vensterschool Selwerd Eikenlaan 288/6 33,5% 7,3% 11,2% 14,2% 13,8% 2,9% 4,2% 9,0% 1,4% 0,7% 1,9%
311 Verpleeghuis 't Blauwboérgje Zonnelaan 8 40,2% 6,0% 5,5% 27,8% 6,7% 1,9% 5,7% 4,4% 0,4% 0,6% 0,9%
313 Bisschop Bekkersschool Capellastraat 9 33,0% 6,1% 6,9% 18,6% 12,5% 2,6% 5,1% 11,5% 0,8% 1,2% 1,7%
314 Zaal Trefpunt bij aanleunwoningen Venuslaan 2 41,8% 5,3% 7,2% 19,1% 10,3% 2,0% 3,7% 6,3% 0,8% 0,5% 2,9%
316 Ontmoetingscentrum Paddepoel Plutolaan 329 36,7% 5,6% 10,5% 18,5% 12,7% 3,6% 2,8% 5,5% 1,8% 0,4% 2,0%
320 't Vinkhuys Diamantlaan 94 42,4% 5,4% 4,8% 18,1% 2,9% 1,6% 9,5% 9,7% 0,0% 0,5% 5,2%
322 Annie M.G. Schmidtschool Radiumstraat 2a 44,3% 4,1% 2,7% 20,7% 8,6% 3,1% 9,0% 4,7% 0,4% 0,6% 1,8%
323 Platina Zorgcentrum Platinalaan 279 39,1% 3,6% 5,7% 19,1% 17,0% 0,8% 4.2% 7,1% 1,0% 0,4% 2,1%
324 Basisschool De Hoeksteen Opaalstraat 30 34,0% 4,9% 2,9% 22,8% 7,8% 1,7% 5,6% 17,3% 0,9% 0,3% 1,8%
325 Vensterschool Vinkhuizen Veldspaatstraat 9 39,1% 8,7% 10,3% 14,2% 11,2% 2,4% 7,2% 4,8% 0,5% 0,6% 1,1%
327 Dagverblijf Ilmarinen Kornalijnlaan 1 29,6% 9,2% 11,0% 14,2% 7,1% 3,0% 7,7% 14,5% 1,4% 0,6% 1,8%
329 Gebouw Goudvink Goudlaan 297 25,9% 5,6% 6,5% 16,8% 9,5% 3,2% 4,2% 22,3% 3,5% 0,5% 1,9%
330 Gabriélflat Gabriélstraat 186a 35,8% 1,0% 6,1% 11,0% 11,7% 3,0% 7,8% 20,8% 0,0% 0,2% 2,7%
331 Peuterspeelplaats De Smurf Zuiderweg 80 22,0% 14,6% 20,0% 10,9% 9,1% 5,3% 5,4% 10,4% 0,6% 0,0% 1,7%
332 Rehobothschool Prinses Margrietstraat 3 30,8% 2,4% 7,3% 11,5% 10,8% 1,6% 12,5% 20,5% 0,5% 0,7% 1,5%
334 Anne Frankschool De Sanstraat 13 31,8% 2,9% 6,1% 14,9% 11,0% 0,4% 11,1% 19,4% 0,7% 0,3% 1,5%
335 dependance Vensterschool Vinkhuizen Maresiusstraat 20 29,1% 7,3% 17,5% 8,6% 9,7% 5,8% 7,1% 11,5% 0,4% 0,7% 2,4%
340 Verenigingsgebouw NH-kerk Kerkstraat 2 30,0% 4,1% 7,9% 11,5% 14,4% 0,7% 10,4% 18,5% 0,5% 0,9% 1,2%
341 Recreatiezaal Ruskenborg Johan Dijkstralaan 1/3 37,1% 3,6% 12,4% 10,7% 11,3% 2,0% 4,2% 14,0% 0,2% 1,6% 2,9%
350 Biblionet Groningen De Mudden 18 23,8% 9,3% 23,0% 10,6% 9,3% 8,0% 1,8% 11,5% 1,1% 0,0% 1,8%
Totaal 27,1% 11,7% 12,1% 17,3% 7,9% 5,6% 6,4% 6,6% 2,8% 0,6% 2,0%






